
                  PATVIRTINTA 

                                                           Direktoriaus   

              2019 m. gegužės 16 d. 

                                 įsakymu Nr. V-6A  

   .                       

KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

NAUDOJIMOSI TARPBIBLIOTEKINIU ABONEMENTU TVARKA 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Tarpbibliotekinis abonementas (TBA) yra tokia bibliotekų bendravimo forma, kai viena 

biblioteka skolina dokumentus arba straipsnių kopijas kitai bibliotekai. 

2. Kalvarijos savivaldybės viešoji biblioteka (toliau KSVB) TBA paslaugas teikia registruotiems 

bibliotekos vartotojams bei Lietuvos Respublikos bibliotekoms ir institucijoms, pasirašius TBA 

sutartį. 

3. TBA paslaugos mokamos. Visas pašto išlaidas Lietuvoje galiojančiais pašto paslaugų tarifais ir 

kopijų – galiojančiais KSVB mokamų paslaugų įkainiais – sumoka vartotojas. 

II. NAUDOJIMOSI TBA TVARKA BIBLIOTEKOS VARTOTOJAMS 

4.1. Turėti galiojantį LIBIS skaitytojo pažymėjimą. 

4.2. Biblioteka, vartotojų pageidavimu,  skolinasi iš kitų Lietuvos ir užsienio bibliotekų reikalingus 

dokumentus ar jų kopijas. Užsakymų kiekis neribojamas, išsiųstas užsakymas neatšaukiamas. 

4.3. Visas pašto išlaidas Lietuvoje galiojančiais pašto paslaugų tarifais (kaina priklauso nuo 

persiunčiamų dokumentų svorio), taip pat papildomus užsienio bibliotekų mokesčius sumoka 

vartotojas. 

4.4. Sugadinęs dokumentą vartotojas atsako pagal jį skolinusios bibliotekos taisykles. 

4.5. Užsakymai dokumentams ar straipsnių kopijoms priimami telefonu (8 343 21042), el. paštu 

kalvarijos.v.biblioteka@gmail.com, užpildžius TBA užsakymo lapelį Skaitytojų aptarnavimo 

skyriuje. 

4.6. Informacija apie TBA užsakymo įvykdymą pranešama telefonu arba el. paštu. 

4.7. Vartotojui pageidaujant, gali būti atsiųsta dokumento dalies kopija, už kurią sumoka vartotojas. 

Tokia kopija yra jo nuosavybė. 

III. VARTOTOJO TEISĖS, PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ 

5. Vartotojas ir biblioteka turi teisę: 

5.1. gauti pageidaujamus dokumentus iš kitų bibliotekų; 

5.2. gautais dokumentais naudotis iki nurodyto grąžinimo termino; 

5.3. gauti pageidaujamo straipsnio kopijas, kurios, apmokėjus kopijavimo paslaugas, tampa 

vartotojo nuosavybe. 

6. Vartotojo ir bibliotekos pareigos ir atsakomybė 

6.1. Praradus ar sugadinus dokumentą, atsiskaityti pagal jį skolinusios bibliotekos reikalavimus. 

6.2. Apmokėti persiuntimo išlaidas. 

6.3. Laikytis nurodytų dokumentų panaudos terminų. 

6.4. Laiku negrąžinus dokumentų, kiti užsakymai nevykdomi. 

6.5. Nesilaikant TBA taisyklių, Bibliotekos direktoriaus įsakymu prarandama teisė naudotis TBA. 

______________ 

                                                                                              


